..
/

Tribunal de Justiça
do Estado da Bahia

__ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2018 _

Aos dias do mês de do ano de 2018, presente de um lado o ESTA[)O DA HAIIIA,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNP JIMF sob O n.I3.937.0321000 1- 60, por intermédio
do TRIBUNAL DE ,JUSTIÇA DA HAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJIMF sob
n.13.1 00,72210001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida,
n.560, Centro Administrativo da Hahia - CAB, rcprcscntado pelo seu Presidentc, Dcs. GESIVALDO
NASCIMENTO BRITTO, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lci Estadual
n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n. I23/06, Decretos
Judiciários n.12103, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no
Pregão Eletrônico nO 015/2018, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofcrtados pelos
forncccdores bcncficiários:

LOTES 07 e 09 (SETE e NO~E) - Empresa [)EPAU COMÉRCIO DE MADEIRAS E
MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LT[)A-EPP, inscrita no CNPJ nO 07.188.943/0001-39,
representada por DENISE DE JESUS SILVA, portadora do CPF. 308.709.335-15.

DEP,\U COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE
HIPRESA VENCEDORA CONSTRUÇÃO LTOA-EPP

CNP.I: 07,188.943/0001-39

ITEM QllANTIIlAIlE, VALOR UNIT,\.RIO E TOTAL:

LOTE 07 I'Rt:ÇO PREÇO
llNIDADt: QUAl'iJDADE UNITÁRIORS (;LOBALRS

I BAROTE 5CMX5CMX35OCM UN 200 22.64 4528.00

2
BROCA PARA MADEIRA CHATA SEXTAVADA

UN 200 17.13 3.426.00
1/2".

3
BROCA PARA MADEIRA CIIATA SEXTAVADA

UN 200 17.87 3.574.00
S/Ir',

4 BROCA PARA MADEIRA TRÊS PONTAS 12XI51. UN 200 34.64 6.928.00

5 BROCA PARA MADEIRA TRES PONTAS 5X85. UN 200 23.38 ".676,00

6 BROCA PARA MADEIRA TRI:S PONTAS 8X117. UN 200 29.13 5.826.00

CHAPA DE 1\1ADEIRA COMPENSADA NAVAL
7 ICOM COLA FENOLlC Aj, E = 15 MM. DE '1,60 X UN 200 132.34 26.468.00

2.20.1\1

C1IAPA DE r••.1ADEIRA COMPENSADA NAVAL
8 (COM COLA FENOLlCA), E = 18 MM. DE *1,60 X UN 200 155.09 31.018.00

2.20. l\1

9 CHAPA DE MADEIRITE 10MM UN 50 54.17 2.708.50

lO CHAPA DE MADEIRITE 15MM UN 50 78.00 3.900.00

Ii
CHAPA DE MDF BRANCO LISO I FACE. E = 15

UN 200 114.36 22.872.00~lM. DE *2.75 X 1.85* r..l

12
CHAPA DE MDF BRANCO LISO I FACE. E = 18

UN 200 133.75 26.750.00
M~1, DE *2.75 X 1.85. ~,1

13 CHAPA DE MOF BRANCO LISO 2 FACES, E = 15 UN 200 IJ 1.04 26.208.00

••

/x
".' '"W"•.,.,"" . ,,,"w,,,,,, ~~"",.,.• m.". 'MU•••••.• ~~,. ,,~.. ~; u ~!

~ ~i_~" 7
'\ ') ~

~
MM. DE *2.75 X 1.85* 1\1

I. CHAPA DE MDF BRANCO USO 2 FACES. E = 18
UN 200 153.51 30.702.00MM. DE *2.75 X 1.85* 1\1

15 CHAPA DE MDF BRANCO USO 2 FACES. E = 9
UN 200 104.87 20.914.00MM. DE *2.75 X 1.85* 1\1

16 COl.AI ADESIVO INSTANTANIO 100 G TUBOS 20 J.U5 683.00

17 COLA BRANCA I "G UN 160 22,78 3.644.80

18 COl.A DE SIUCONE INCOl.OR UN 50 27.66 1.383.00

19 COl.A FÓRMICA3.6l. UN 100 71.22 7.122.00

20 FITA DE BORDA PARA ACABAMENTO DE ROl.O DE lO 43.26 .B2.60MADEIRA ESPESSURA = 3 CM. COR BRANCA 20M

21 l.,\PIS PARA CARPINTEIRO UN 80 3.08 2.6AO

22 UXA MADEIRA 100 UN 100 OA7 .7.00

23 UXA MADEIRA 120 UN 100 0.66 66.00

2. LIXA MADEIRA 220 UN 100 1.55 155.00

25 UXA MADEIRA 60 UN 100 1.62 162.00

PORTA DE MADEIRA. FOl.HA l.EVE (NBR

26 15930) DE 70 X 210 CM. 10= '35' MM. NUCl.EO
UN 50 212A-l 10.622.00COl.MEIA. CAPA LISA EM HDE ACABAMENTO

EM PRIMER PARA PINTURA

PORTA DE MADEIRA. FOLHA l.EVE (NBR
27 159301 DE 80 X 210 CM. E = '35' MM. NUClEO

UN 50 216.63 10.831.50COl.MEIA. CAPA USA EM HDF. ACABAMENTO
EM PRIMER PARA PINTURA

PORTA DE MADEIRA. FOl.HA lEVE (NBR

28
15930). E = *35* ~H•..l. NUCLEO COLMEIA. CAPA tI..p 50 282.83 14.141.50USA EM liDF. ACABAMENTO MEl.AMINICO
EM PADRAO MADEIRA

PORTA DE MADEIRA. FOl.HA MEDIA (NBR
15930) DE 60 X 210 CM. E = 35 MM. NUCl.EO

29 SARRAFEADO. CAPA LISA Ei\1 HDF. UN 50 l.n.55 12.377.50
ACABAMENTO l.AMINADO NAIlJRAL PARA
VERNIZ

PORTA DE MADEIRA. FOLHA MEDIA (NBR

30
159301 DE 70 X 210 CM. E = 35 ~lM. NUClEO

UN 50 242.19 12.109.50SARRAFEADO. CAPA LISA EM HDF.
I\C ABAMENTO EI\.I PRIMER PAR,\ PINTURA

PORTA DE MADEIRA. FOl.HA MEDIA (NBR

31 15930) DE 80 X 210 eM. E = 35 MM. NUCLEO UN 100 223.01 22.301.00SARRAFEADO. CAPA LISA EM HDF.
ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

PORTA DE MADEIRA. FOl.HA ;-.IEDlA (NBR

32 15(30) DE 90 X 210 C1\1. E = 35 MM. NUCLEO
UN 50 387.13 19.356.50SARRAFEADO. CAPA USA EM IIOF.

ACABAMENTO Et>.l PRIMER PARA PINTURA

33 PREGO I 1/2 X 15 KG lO 20.80 208.00

3. PREGO I 1/4 X 15 KG lO 20.07 200.70

35 PREGO I X 15 KG 10 20.69 206.90

36 PREGO 1 X 17 KG 10 21A2 21-1.20

37 PREGO 112 X 15 KG lO 21.30 213.00

38 PREGO 2 X 12 KG lO 20.10 201.00

39 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 KG 100 22.S0 2.280.00 I(718 X 17)

411
PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 10 X 11 KG 100 23.55 2.355.00(1 X 17)

41 PREGO DEACO POLlOOCOM CAIlECA 12 X 12 KG 100 18,15 1.815.00

42 PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 14 X 18 KG 100 17.76 I. 776.00(1 112 X 14)

43 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15
KG 100 18.01 1.801.00(1 1/4 X 13)

44 PREGO DE ACO POJ.lDO COM CAIlECA 15 X 18 KG 100 19.21 1.921.00(I 1/2 X 13)

45 PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 16 X 24
KG 100 18.34 1.834.00

(2 114 X 12)

46 PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 16 X 27
KG 100 16.36 1.636.00(21/2 X 12)

47 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21
KG 100 18.82 1.882.00(2 XII)

48 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 KG 100 18.85 1.885.00(21/4X 11)

49 PREGO DE ACO POJ.lDO COM CABECA 17 X 27
KG 100 18,85 1.885.00(2112 XII)

50 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 30
KG 100 18.47 1.847.00(2J!4X 11)

51 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24
KG 100 17.84 1.784.00

(21/4X 10)

52 PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 18 X 27
KG 100 16.06 1.606.00

(2 112 X 10)

53 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30
KG 100 17,25 1.725.00(23/4 X 10)

54 PREGO DE ACO POLIDO COM CAIlECA 19 X JJ
KG 100 15.90 1.590.00

(3 X9)

55 PREGO DE ACO I~JJ.lDO COM CABECA 19 X 36 KG 100 21.75 2.175.00(31/4X9)

56 PREGO DE ACO POJ.lDO COM CABECA 22 X 48 KG 100 25.68 2.568.00(41!4X5)

57
PREGO DE ACO POJ.lDO COM CAIlECA DUPI.A KG 100 26.29 2.629.00
17X27(21/2X 11)

58 PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15
KG 100 19.40 1.940.00(11/4X 13)

59 PREGO TELHEIRO KG 20 49.22 984.40

60 TELlIAFIIlROCIMENTO 1.22 X 1.108MM UN 200 41.80 8.360.00

61 TELHA FIBROCIMENTO 2.13 X 1.10 8MM UN 200 51.94 10.388.00

62
TELlIA TRAPEZOIIJAL DE ZINCO MODELO LR

UN 50 257.00 12.850.00
40 IOJIX6000ARCELLOR MITTALOU SIMILAR.

VALOR TOTAL RS 409.000.00

DEPAU COMt;RCIO DEMADEIRAS f; MATERIAIS DE
EMPRESA VENCEDORA CONSTRUÇÃO LTDA.EPP

CNPJ: 07.188.94.31tlOO1.39

ITEM QUAl'oTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:

LOTE 09 PREÇO PREÇO
UNIDADE QlIANTID,\DE UNITÁRIO RS GLOBALRS

I APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA UN 2 2.789.67 5.579.34 .,.

PA,,0 TJ. "'".1018/358-'5 _ ATADE"GIS7R(} DEPREçO' ,\' 00mo,8 - I.OTtS 117 eOL--PR'GÃO n~'5!Z018

~~~

~-~ .

~

SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO
SOLDA. mco DE CORTE. CILINDROS.
REGULADORES. MANGUEIRAS E CARRINHO

2 CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER
KG 120BITOLAI. ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4" 9,50 1.140.00

3 ELETRODO REVESTIDO A\\lS - 1'6013. KG 50 21.76DIAMETRO IGUAL A 4.00 MM 1.088.00

ESCOVA CIRCULAR EM ACO LATONADO. 6 X I
4 " (DIAMETRO X ESPESSURA). FURO DE I 1/4 lJN 20 42.70 854.00

".FIO ONDULADO "'0,30. r-,.1r-.1

5 ESCOVA DE ACO. COM CABO. '4 X 15-
UN 100 11.71 1.171.00FILEIRAS DE CERDAS

6
EXTENSAO DE SOLDA 201 ACETILENO. E =

UN 10 48.61 486.10*1.5 A 2.5* MM

7 EXTENSAO DE SOl.DA 201 ULi>. E = .2,5 A 4.0.
UN 10 56.42 5(w.20r-.1~1

8 GONZO PARA PORTÃO I" UN 30 13.25 397.50

" GONZO PARA PORTÃO 1/1" UN 30 5,75 172.50

10 GONZO PARA PORTÃO 3/4" UN 30 6.86 205,80

1I GONZO PARA PORTÃO 5/8" UN 30 11.14 33 ..•.20

12 l.ÂMINA DE SERRA UN 150 7.13 1.069.50

13
MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE

UN ; 40.3 7COURO 201,85

SOLDA ESTANIIO/COBRE PARACONEXOES DE
14 COBRE FIO 2,5 MM. CAKRETEL 500 OR (SEt\.l KG 50 138.39 6.919.50

CHUMBO)

15 ELETRODO DE SOLDA OK 46 UN 50 26.33 1.316.50

\';\LOR TUI:-I.L RS 21.499,99

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento
de materiais de manutenção, cm conformidade com o edital do Pregão Eletrônico n" 015/2018 e
seus anexos, partes integrantes desta Ata. juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes
classificados. conforme consta dos autos supracitados. para atender às demandas do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura e eficácia Icgal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Elclrónico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição
do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que
necessitar. até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05, no Processo Administrativo n° TJ-ADM-20 18/35855 e Pregão Eletrônico N" 015/2018. ~ /
integram esta Ala de Registro de Preços. independentemente de transcrição. ~,\.
Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direl'~~ '\

~,,,' Ti- IIJI/-l0/8/J5855 - AH IJE REG/STRIJ IJE I'RlÇOS ,v' 007/1018 - L01L" 07,09 - • , ia EI HRÓV/CO v. 0/511018 ~£ trJ' ~)
---;-/

.Jk -_/

indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se
refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação
pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de
condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato
constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E. por estarem assim justos e contratados, finnam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, de e 2018.

TRIBUNAL DE J T1ÇA DO STADO DA BAHIA
Des. Ges' aldo Nascimento Britto

President de Justiça do Estado Bahia

DEPAU COMÉRCIO DEMADEI ~MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
Denise Jesus Silva~

• CPF. 308 9.335-15.

Testemunhas

Nome \~We.\t\.U...~Q do, Qt\1:X':. CPF 028.5~. 835 - 0B

Nome CPF _

p'-j nO TJ~AW(-2018lJ5H55 _ AT.-t DE RfXi/,S'TRO DE PREÇOS ",.• 00712018 _ LOTES 07 e 09 _

~

~
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÓNICO - N° 2.197 - Disponibilização: Quarta-feira, 8 de agosto de 2018 Cad 1/ Pági.na 27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 007/2018 - LOTE 02 E LOTE 10 - _.. /
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e MVS COMÉRCIO E SERViÇOS
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 11.969.042/0001-51, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nO 015/2018. decorrente da licitação no processo administrativo PA. nO TJ-ADM-2018/35701. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura e eficácia le9al após a publicaçáo. Data: 07/08/2018.

'" ECEGIStR E'PRE bOZ!2.0~8 - OTE O E QT.
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por interme la 1l RIBONAr Ú IÇA DO ESTADO DA BAHIA e DEPAU COMÉRCIO DE
MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nO07.188.943/0001-39, firmam a
presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nO 015/2018. decorrente da licitação no processo
administrativo PA. nO TJ-ADM-2018/35855. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais
de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal apôs a publicação.
Data: 07/08/2018.

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERViÇO N° 189/2018 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.370/0001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE. N°114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBAlPR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECIMENTO DE 16.74M' DE PERSIANAS PARA O FÓRUM DE SANTO ANTONIO DE JESUS
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS
VALOR: R$ 1.087,93 (MIL OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÉS CENTAVOS)
CONTRATO N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2017
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 2030
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUB ELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002
EMPENHO: 04601.0002.18.0000310-3
PROCESSO: TJ-COI-2018/10254

DEA, 26 de julho de 2018

Cláudia Nascimento
Diretora de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERViÇO N° 190/2018 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.370/0001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE. N°114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBAlPR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECIMENTO DE 160,24M' DE PERSIANAS PARA0 FÓRUM MÓDULO" DE ITABUNA
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS
VALOR: R$ 10.414,00 (DEZ MIL QUATROCENTOS E CATORZE REAIS)
CONTRATO N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2017
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 2030
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002
EMPENHO: 04601.0002.18.0000311-1
PROCESSO: TJ-COI-2018/10251

DEA. 27 de julho de 2018

Claudia Nascimento
Diretora de Engenharia e Arquitelura

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006